CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº. 139
de 08 de novembro de 2023

“Altera a Lei nº 6.188, de 27 de agosto de 2020”.

Art.  1º   O artigo 1º da Lei nº 6.188, de 27 de agosto de 2020, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 1° O artigo 2° da Lei 5.741, de 15 de setembro de 2015, passa a vigorar
com a seguinte redação:

......”

Art.  2º   Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de novembro de 2023.

Vereador Autor CULA
PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 1
8D

6-
7A

86
-0

F
N

4-
18

N
0

 -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº. 139
de 08 de novembro de 2023

JUSTIFICATIVA

Apresento este projeto apenas para uma correção que se faz necessária na
Lei nº 6.188/2020, notadamente em seu artigo 1º que, devido a um erro material
ocorrido na digitação, constou a Lei nº 5.751 e deveria ter sido mencionada a Lei nº
5.741.

No mais, nada a ser alterado na referida lei.

O equívoco foi constatado por servidor da Câmara durante rotina de
pesquisa na legislação, sendo necessária a imediata correção a fim de evitar conflito.

Desta forma, no exercício da função de legislar, apresento o necessário
projeto de lei e solicito a aprovação dos nobres colegas vereadores para que possamos
assegurar a correta aplicação da legislação municipal.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de novembro de 2023.

Vereador Autor CULA
PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 1
8D

6-
7A

86
-0

F
N

4-
18

N
0

 -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 8 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=18D67A860FN418N0, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 18D6-7A86-0FN4-18N0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 1
8D

6-
7A

86
-0

F
N

4-
18

N
0

 -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=18D67A860FN418N0
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 18D67A860FN418N0
		2023-11-10T08:12:52-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura